

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นบ้านโนนทัน ไปถนนลาดยางของ อบจ.
(มค.๒๑๒๙) ตำบลวังใหม่ อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๖,๐๐๐ บาท (หกแสนหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นบ้านโนนทัน ไปถนนลาดยางของ อบจ.(มค.๒๑๒๙) ตำบล
วังใหม่ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลงลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร
หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙

เป็นเงิน ราคากลาง ๖๐๖,๓๐๐ บาท (หกแสนหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวสุภาภรณ์ คำสะอาด

๗.๒ นายจิระยุทธ จันทร์ผิว

๗.๓ นายพงษ์ธร กางสำโรง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางจากบ้าน โนนทัน ไปถนนลาดยางของ อบจ.(มค.2129) ตำบลวังใหม่ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทัน หมู่ที่ 9 ตำบลวังใหม่ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2569

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 260.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,040.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างงานทาง	606,348.04	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	606,348.04	
	คิดเป็นราคากลาง (หกแสนหกพันสามร้อยบาทถ้วน)	606,300.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.260 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,331,923.08 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาภรณ์ คำสะอาด)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิรยุทธ จันทร์ผิว)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงษ์ธร กางสำโรง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางจากบ้านโนนทันไปถนนลาดยางของ อบจ.(มค.2129) ตำบลวังใหม่ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทัน หมู่ที่ 9 ตำบลวังใหม่ อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่ อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่กำหนด

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 260.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,040.00 ตร.ม.

กำหนดราคากลางโดย

นายพงษ์ธร กางคำโรง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่

8 พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.88	-	1.3642	2.56	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,300.00	1.88	2,444.00	1.3642	2.56	3,334.10
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	52.00	469.72	24,425.44	1.3642	640.79	33,321.19
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,040.00	381.34	396,593.60	1.3642	520.22	541,032.99
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	183.67	734.68	1.3642	250.56	1,002.25
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	164.00	87.82	14,402.48	1.3642	119.80	19,647.86
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	52.00	112.91	5,871.32	1.3642	154.03	8,009.65
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						

10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง							
	กม.	0+000.00							
	ขนาด	1-1.80x1.80							
	ยาว	0.00 ม.							
								รวมค่าก่อสร้าง	606,348.04

ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

444,471.52

ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาภรณ์ คำสะอาด)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิรยุทธ จันทร์ผิว)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงษ์ธร กางสำโรง)